1. Заснувати фонд для видачі премії імені В.І.Леніна за наукові роботи. Загальну суму премій, що видаватимуться щорічно, встановити в 10.000 (десять тисяч) карбованців.

2. Преміюванню підлягають наукові праці громадян Союзу РСР, що мають найбільш практичне значення, написані після 25 жовтня (7 листопада) 1917 року в усіх галузях знань (природничих і точних науках, техніці, сільському господарству, медицині і суспільних науках).

Сборник документов и материалов по истории СССР советского периода (1917–1958 гг.). Москва, 1966. С.225–226.

**ПОСТАНОВА ЦВК і РНК Союзу СРСР
ПРО ЗАГАЛЬНЕ ОБОВ'ЯЗКОВЕ НАВЧАННЯ**